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Nd baz€ te nenit 21 te Ligjit p€r Planifikimin HapesinorNr. 04lL-174 dt.23. 13, nenit l8 t€
Ligiit per Nd€rtim Nr.04/L-1 10 dt. 3 l.05.2|l2,nenit 2l dhe 44 te Ligjit per e Pergf ithshme
Administrative Nr.05/L-03 dt.21.06.20l6, nenit 17, pika "d" te Ligiit per V isien Lokale
Nr.03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes s€ Prishti Nr.l10-391 dt.
25.02.2010, Udh€zimit Admnistrativ te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per caktimin e

procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e k€rkesave p€r kushte ndertimore, leje clhe leje
rrEnimi per kategorin€ e I-re dhe t€ II-te te nd€rtimeve, dhe ne bazete kErkeses 05 Nr 50t02-179624n9
dt.24.07.2019, te pronarit Armend Gasihi, Rr."12 Qershori" nr.2l.Emshir, P E, p€r caktimin e

kushteve ndertimore p€r hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor, p€r imin e slrtepise
individuale t€ banimit, ne kuader tE Planit Rregullues " Prishtina e Re-Zona Perend m" n€ Prishtin€,

16.12.2019, merrDrejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtin€s, n€ procedur€ administrative, me
Kete:

VENDIM
PER CAKTNMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd6rtimore pronarit Armend Gashi nga Prishtina, p?, k€rkeses 05
Nr.350i02-179624119 dt.24.07.2019, per hartirnin e dokumentacionit nderti it ideor p€r
ndertimin e shtepise individuale t€ banimit n€ kuad.0r tC parcel€s nd€rtimore *L-20-3 bllokut urban
'oL-20" , te teresise "L", te Planit Rregullues " Prishtina e Re-Zona Perendim" ne Pri konkretisht
n€ kuad€r t€ parceles kadastrale w.207-7,2K Qagllavice.
II. Lokacioni i parceles kadastrale t€ lartcekur,, per t€ cilin caktohen kushtet rtimore, sipas

.ina e Re-Zonadokumenteve te planifikimit hapesinor, perfshihet n€ kuad6r te:Planit Rregullues "
Perendim" , miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes s€ PrishtinEs 0l nr.35-186850 dt.
02.10.21)13. ne teresine hapsinore "L, brenda bllokut urbanistik "L-20", parcela re "L-20-3",
dhe sipas k€tij plani kjo zon€ €shte e parapare "rezidencial dhe banim individual". ur lne kEtE dhe
me parametrat e ndertimit nga ky planL, pronari €sht6 informuar me shkresen nr. 35010t-448041t9

Qendruesh€m, ed1.01.03.2019, te leshuar nga Drjtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillim t€
Komun€s s€ Prishtin6s.
III. Gjendja ekzistuese e lokacionit - parcel€s kadastrale t€ trajtuar, sipas gjendjes
dhe dokumenteve t0 planif,rkimit hapEsinor, €shte:

o Numri, siperfaqia, pronari dhe klasa e kualitetit te parcelds kadastrale, eshte:

le, faktike

- nr. 207-7, me 5:400 m2, me pronar Armend Gashi, "Ar€ e klasit 4";
. E drejta pronEsore-juridike Eshte private, nd bazd t€ kopjes se planit dhe

kadastrale;
o Bazuar nE certifikaten e njesis€ kadastrale, parcela kadastrale nr.207-7, ZK.

bujq6sore e klasit 4;
o Ne kuad6r te parceles kadastrale ru:.207-7, ZK.Qagllavice, nuk ka nd€rtesa te
. iishte tokd urbane, me infrastrukturd: mrg€, uje, kanalizim, elektrike, etj.;
. Terreni esht€ relativisht i rrafsh€t, me disnivel -10-20cm''
o Qasja ekzistuese e parceles kadastr:ale €sht€ p€rmes mrg€s ekzistuese / te planifi ,

fikatEs sE njesis6

lavice, eshte toke

, t€ bllokut urbano Parcela kadastrale e lartcekur shtrihet ne kuader t0 parcel€s nd€rtimore *L-20-3

"L-20" te t6r€sise '0L", te Planit Rregullues " Prishtina e Re-Zona Perendim" ;
o Mbi nje pjesd t0 parcel€s kadastrale kalon infrastruktura rrugore e planifi

parcel€s kalon ne hap€siren e destinuar per permbajtje publike;
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tV. Kushtet
hapesiri:s dtLe

p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, p€r rregullimin e
zimin - ndertimin shtepise individuale tE banimit, n€ kuad€r t€ parcel€s nd€rtimore

*L-20-3",1€ bllo urban *L-20", te ter€sise "L", te Planit Rregullues " Prishtina e Re-Zona Per€ndim"
, bazuar nd urban t€ planit, jane:

o Organi:limi qasje n€ kuader t€ parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
nga kufiri ind€rteses, raport me vijen rregulluese dhe at€ ndertimore. distanca e nderteses

parcelave, si kushtet tjera per rregullimin e hap6sires, tE jen6 n€ t€resi sipas prezantimit grafik
te ne Plani i lokacionit - "zgjidhja urbane", bashkerrgjitur ketij vendimi p€r caktimin e
kushter,'e

o Parcela kad
rrequlluese.

rale e trajtuar p€r realizimin e shtepis€ individuale te banimit -e trajtuar brenda vij€s

- nr.207 T,ZK.Qagllavice, me 5:329.87 m2:
o Dr:stinimi i

hapesiril pe
ytEzimit te nderteses, sipas planit rregullues, tE jete per "banim individual" , me
l€se, si: kthinateknike, depo, etj. (sipas pro.,iehit konceptual t€ prezantuar);

o Etazhiteti imal i lejuar, sipas Planit Rregullues Prishtina e Re-Zona Perendim, eshte P+2,
kurse i dhe i miratuar €shte P+1;

o Koeficienti i shfrytezimit maksimal te parcelEs ndertimore- brenda vij€s rregulluese (ISHP), per
vendosjen e nE baze-gabarit te p€rdhes€s ose suteren, sipas Planit Rregullues "Prishtina e
re-Zona m",0sht€ max.20-40%o;

o Koeficienti i
nd€rteses ne

o Koeficienti i
gjelberim tC

ZK.Qagllavi
Rregullues;

o Terasat,
se 3.0 m'

o Rrethojat
jete m€ e

vog€l nga parcela

, projektpropozimi

shfrytezimit maksimal te parcel€s ndertimol6, p€r nentok€ (ISHN), p6r vendosjen e
- gabarit t€ bodrumit, sipas Planit Rregullues , eshte max.60%o;
rlllzimitmaksimal te parceles nd€rtimore p€r siperfaqet gjelberuese (ISHGJ), me
dhe t€ ulte, sipas Planit Rregullues , eshte min25Yo;

o Koeflcienti i nd€rtimit (ISPN) sipas Planit Rregullues, eshte maksimum 450m'z. Koeficienti
ndi:rtirnor i les kadastrale brenda vijes rregulluese - parcel€s ndertimore, do t€ llogaritet si ne
vij im: 100% etazhet mbi kuot€n +0.00, 50Yo p€r etazhel. me vellim mbi 51% mbi toke-suteren,
dhe 0% per

o Bazuar ne

e nentokes-bodrume;
III. te Vendimit te Kryetarit te Komunes s€ Prishtines d1.14.08.2016 dhe

protokolluar
sip€rfacf a qE

ndertimore e

me numrin 01 nr.031-185481, per shkaqe te shfrytezimit efigient te energjis€,
shtresa e "termoizolimit", nuk p€rfshihet nd lkalkulimin e sip€rfaqes s€ p€rgjithshme
ne kalkulimin per takse t€ lejes nd€rtimore;

. Ngritja e ni it te perdheses nga mtga lniveli i terrenit, te iete 0.45 m';
o Qasja ne t€ jete nga rruga e planifikuar e planit rregullues, te paraqitur n€ Planin e situacionit

- ":zgjidhja " te parcel€s;
o Distanca md fqinje eshte 3.0 m, dh€ r:Le kuader te parcel€s kadastrale 207-7,

i pal€s i miratuar me ketrc kushte esht€ sipas kritereve t€ Planit

16t e jashtme, ballkonet, konzollat, etj., nuk mund te ndertohen n€ distance me te vogel
parcela fqinje;
sisht duhet t€ jen€ transparente apo rrethoja tre gjelbra. Baza e nethoj6s nuk duhet t€
se 50 cm, mund t€ jet€ nga betoni, tulla apo g;uri. Pjesa e rrethoj€s mbi baze duhet te

ndertohet me
lart€si prej m

materiale te lehta sikur druri, metali apo digka e ngjashme. Rrethoja perskaj rruges ka
1.5 m nd€rsa ne kufi me parcelen fqinje mund te jete max 2.0 m;

. Vrja percakton poziten e nd€rtes€s ne raport me vijen rregullative dhe paraqet vijen e
im.,agjinuar td cilen patjet€r duhet t€ vendoset s€ paku 60'YoG fasad€s sE objektit;

o Per shtepite i ividuale te banimit, duhet te sigurohet I vend parkim, per nje njesi banimi; Parkimi
i jasht€m
gjelberim;

t€ planifikohet brenda vij€s rregulluese duke respektuar kushtin prej 25o/o per

te parashihet hap€sira p€r vendosjen e mbeturinave;
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o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, te
bashk€kohore dhe me masa t€ efigiences s€ energjis€, dhe ti pershtatet destini
planifikuara;

o ZgSidhja e kulmit duhet te projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe te jete ne

arkitektonik dhe uji i streheve duhet tE derdhet brenda parcel€s ndertimore.
V. Kushtet e veganta, meqd parcela kadastrale nr.00207-7, ZK.Qagllavice,

VIII. Ndarja/parcelimi, i parceles kadastrale nr.207-7, ZK Qagllavice, gjegjesi

cila kalon ne mrg€n e planifikuar, do te realizohet sipas parcel€s ndertimore, t€

parcel€s nd€rtimore uL-20-3",te planifi.kuar me Planin Rregullues "Prishtina e Re- PerEndim" dhe

ne kuder te kesaj parcele perfshihen edhe parcelat kadastrale nr.00207-8 dhe 5, ZK.Qagllavice,
atehere n€ fazen e aplikimit per leje ndertimore ju duhet ti prezantoni pelqimet nga

perkatese per ndryshimin e ri parcelimit te parapar€ me Planin Rregullues.
e parcelave

VI.P€lqimin gjegjesisht udhezimet nga KUR Prishtina, p€r distancen e ndErteses

n€ teren;

procka ekzistuese

ete me materiale
t te nddrtesave te

me pr:ojektin

ne kuader te

ndarja e pjeses e
rcaktuar me vijen

m t€ vendeve

rregulluese, te bllokut urban ""L-20", t€ Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona

-"zgSidhlaurbane" dhe manualin e ndrujes, punuar nga gjeodeti i licencuar.
Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per ndarjen e parceles kadastrale t€ ', sipas Planit

Rregullues "Prishtina e Re-Zona Per6ndim", te situacionit - "zgiidhja urbane" dhe

Procedura e ndarjes/parcelimit do t€ realizohet bazuar ne pelqimin e pershkruar n€

it te ndarjes.
paragraf, e i cili

do te sherbeje si baz€ per evidentimin nC regjistrin kadastral, t€ ketyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes sC parcel€s te behet para aplikimit per leje nd€rtimore, ne Drej ine e Kaclastrit te
Komun6s sC Prishtin€s, sipas k6tyre kushteve nd€rtimore dhe me kerkes€ te dhe investitorit,

ionit - "zgjidhjaduke u baztar ne Planin Rregullues "Prishtina e Re-Zona Per€ndim", Planin e si
urbane" dhe manualin e ndarjes se parceles, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili
e ketij vendimi p0r caktimin e kushteve ndertimore.

pjes€ perb€r€se

VIII.Kycia n€ infrastruktur6 - marrja e pElqimeve nga KEDS-i dhe KUR " shtina", b€het me

im", situacionit

aplikim nga kjo drejtori. PEr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me
per kygje n€ rrjetet perkatese, dorezuar vegante ne CD, me p€rmbajtje si n€ vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakt€ e hap€sir€s nd€rtuese;
o Kopjen e planit dhe certifikat€n e njesisE kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes€ p€rberese e kushteve

ortofoto t€ lokacionit me hapEsiren ndertuese;
) dhe parnjen ne

o Pershkrimin teknik tE ndertes€s (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem per dhe uje).
Kyqja ne infrastrukture p€r ngrohje qendrore te behet n€ rrjetin ekzistues, pas si imit paraLprak t€

kushter,'e detale dhe pelqimit per k'ygje nga "Tetmokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. PTK.
IX. Dokumentacioni nddrtinnor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me p€rgatide t€ larle
profesionale dhe me kualifikime perkatdse p€r secilen faze tE projektit, duke u ne kushtet

nd€rtimore te caktuara n€ pik€n IV., projekt propozimin e prezantuar, nornave ike per siguri nga

zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera per projektim td k€saj kategorie te ve, tE dorezohet

ne tre (3) kopje t€ shtypura, dhe nj€ (1) dieiitale dhe t€ permbaj€:
o Lokacionin e parceles ndertimore n€ kuad€r te zon€s;
o Planin e situacionit t€ gjere, ne diameter prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese te planifikuara,

ndertimore mene perpjese l:500 apo 1:1000, punuar nE baze te incizimit gjeodezik t€

rrethine, si dhe me pozicionim te nd€rtes€s s€ projektuar dhe infrastruktures gore, n€ siistemin

koordinativ KOSOVAREF 0 1 ;
o Planin e situacionit t€ parceles, ne perpjes€ l:200 ose 1:500, me di te shenuara,

ne sisteminhorizontale dhe vertikale-kuota te lafiesise dhe me pozicionim te
koordinativ KosovaREFOl, duke p€rfshir€ edhe kuotat vertikale tE platove, ve, mrgeve
dhe hyrieve ne p€rdhes€, me kuota te shenuara, relative dhe absolute;

o Te gjitha bazat,prerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpjes€ 1:100, p€r e projektuar, duke
kuota te shenuara,p€rfshir€ edhe kuotat vertikale te hyrjeve n€ perdhes6 dhe etazheve tjera,

relative dhe absolute;
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I)lanin me in e qasjes n€ furnizim me energji elektrike ne p€rpjese 1 :100;
I)ershkrimi teknik te puneve ndertimore:
Ir'aramas€n parallogarin€ e puneve ndertimore dhe ndErtimore zejtare;
Detajet istike dhe t0 nevojshme, ne p€rpjese 1:5,1:10 apo 1:20;
Situacioni me p€rshkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurise ne vend ndErtim";
It4asat[ p€r fizik€n nd€rtimore dhe at€ te mbrojtjes nga zhurma, me analiza dhe masa
konkrete;
Deklaraten projektuesitp1r fazat e nevojshme

lK. Pagesa e, imit p6r nd6rrimin e destinimit tE tok6s bujq6sore - meqen€se parcela
kadastrale nr.207- ZK.Qagllavice, n€ baze te certifikat0s s€ nj€sise kadastrale, eshtd e evidentuar me

t€ parcel€stok€ bujqesore, me klas€ td kualitetit "ArE e klases 4", k€rkohet q€lloj te shfryt3zimi
paraprakisht te pagesa e kompensimit per nd€rrimin e destinimit te tokes bujqdsore nE toke
ndertimore,

a

a

o

a

a

a

14 te Udhezimit
qe e rregullcrjne

nenit 11, 13 dhe 14 te Ligjit nr.02lL-26 p€r Token Bujq€sore dhe nenit 8, 9 dhe
Linistrativ te MBPZHR Nr. 4112006, p€r nd€rrimin e destinimit t€ tokes bujqesore,

fushe.Siperfaqja e tokes bujq€sore, te ciles do ti nderrohet destinimi, do t€
percaktohet n€ siperfaqen q€ do te ndertohet, sipas Plani i situacionit - "zgSidhja urbane", dhe
parceles nderti te caktuar me Planin Rregullues "Prishtina e Re-Zona Per€ndim", e njejta do te

e parceles ndertimore, si nd vijim:parcela kadastralenr.20T-T,ZK.Qagllavicl, meperfshije sipe
3:329.87 m2.Kjo do t€ regjistrohet si toke ndertimore, ne regjistrin kadastral, pas realizimit te
pages6s s€ it pdr nd€rrimin e destinimit t€ tokes bujq€sore,
JKy kompensim -
zhvillirnit te
XI. Marr€veshja infrastruktur6 - bazuar ne nenin 23 te Ligjit Nr.04/L-110 p€r Ndertim dhe ne
nenin 10 dhe 11 te
per rreg;ullirrin e

"Rregullore mbi Taksen administrative p€r dhenien e lejes se nd€rtimit dhe Tarifen
nfrastruktur€s" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapi
per t€ rimbursuar

e dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunes se Prishtin€s, t€ vleresoje nj€ ngarkese
per krijimin, pErmir€simin, zgjerimin erpo riparimin e infrastruktur€s, dhe te

arrije marreveshje
rlorezohet d.o

procedohet, nga drejtori, n€ kompetenc€ te Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t6
l[(orrtrata.ve tt) s0 Prishtin€s, per arritjen e k€saj marreveshjeje. Dokumentacioni i p€rgatitur
rluhet te permbaj€:

Dilshmin6 m

do te realizohet n0 Drejtorin€ e Kadastrirt te Komunes se Prishtines, ne fazln e
administrative p€r marrjen e lejes ndertimore.

infrastruktur€ me pronarirVinvestitorin. IVte aplikacionin per leje ndertimore t€
ioni i nevojshem, n€ dosje te vegant€, i cili p€rmes aktit percjell€s, do t€

planit (kopje
Vendimi p6r
kjo drejtori;
Certifikaten regjistrimit te biznesit tE kompanise investuese;
Kontrat€n pe

Autorizimin
bashk€investim (nEse dshte prezantuar ne kerkesen p€r leje nd€rtimore);

p€rfaq€sim (n6se eshte prezantuar n€ k6rkes€n e lejes ndertimore);
Kopjen e joftimit te kerkuesiVve (bashkepronareve t€ parceles dhe investitorit);

XII. Pagesa e ta administrative pEr dhenien e lejes se nddrtirnit dhe tarifa per ndikimet nga nitja e
rlensitetit td i ktur0s, do t€ realizohet sipas "Rregullore mbi Taks€n Administrative p€r dhEnien e

dhe Tarifen p€r negullimin e infrastruktures" 01Nr.434l01 - 0094474117lejes se ndertimi
dt.24.04.2017 dhe bazuar n€ dokumentacionin nddrtimor / projektin kryesor, si pjese perb€rese e
kerkeses per leje imore. Pagesa e taks€s dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do te realizohet sipas afatit
kohor te ne paragrafin 4 td nenit 16 te UA te MMPH-s6 Nr.06/2017 dt.23.05.2017,pas

mit per pagese.
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)OII.Vlefshm€ria e vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do t€ jet€ nje (l) it, me munddsi te
apo dokumenti ivazhdimit per nje (l) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka ndemrar gjendja ekzi

planifikimit hapdsinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmerise.

Arsyetim

Pronari Armend Gashi nga Prir;tLtina, me kerkesen 05 Nr.350/02-l79i24ll dt.24..07.it019. ka
kerkuar nga Drejtoria e Urbanizmit ,e Komunes se Prishtin€s, caktimin e k ndertimore per
hartimin e dokumentacionit nd€rtimor/projektit ideor, per ndertimin e shtepise indi iduale te banimit,
nE lokacionin e pershkruar n€ paragrafin I. te dispozitivit te vendimit p€r caktimin e
Me kerkes€, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:

o Deshmin€ mbi pron€sin€ p€r parcel€n kadastral e nr.2o7-7,2K Qagllavic€;
o Incizimin gjeodezik, punuar nga gjeodet "Milaim Dobratiqi", me num€r te lic
o Informaten nga "Plani Rregullues Prishtina e Re-Zona Perendim" me m.

dt.01.03.2019, te l€shuar nga Dr,ejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvilli
Prishtine.

o Projektin konceptual per parcelen kadastrale n€ fiale, tE hartuar nga "CM Centi
o Vertetimin mbi obligimet tatimor,e, ne emer td Sherif Gashi/Armend Bejtush C

dt.24.07.2019, l€shuar nga Drejtoria e Financave;
o Fotokopjen e dokumentit te identifikimit-leternjoftimit te pronarit;
o Fotot e lokacionit.
Drejtoria e Urbanizmit e Komunes s0 Prishtines, pas shqyrtimit te kerkeses 05 Nr,

dt.24.07.2019, me ane tE shkres6s zyrtarc plot€sim dokumentacioni me nr. 05 nr

kriterin e Planit Rregullues "Prishtina e Re-Zona Per6ndim" prej 3m nga kufiri
kuad€r t€ parceles kadastrale nr.208-5, zK.Qagllavice, ka objekt te ndertuar, si

d1.08.08.2019, ka k€rkuar plot€simin e kerkeses si ne vijim: meqe parcela nr.207-7,
zK.Qagllavice, p€rfshihet n€ kuad€r t€ parcel€s ndertimor uL-20-3", dhe pj e kEsaj parcele
ndertimore sipas Planit Rregullues t€ lartcekur jan€ edhe parcelat kadastrale me .207-8 dhe 208-5,
ZK.Qagllavic€, per vazhdimin e procedures eshte k€rkuar q0 te prezantohet zgjid urbane, pEr terE

lartcekura.parcelen nd€rtimore "L-20-3", ose p€lqimet p6r riparcelim nga pronarEt e parcelave
Kjo drejtori pas shqyrtimit t€ kerkesEs s€ pales dhe pas verifikimit te gjendjes ike, ka konstatuar

se: meq€ projektpropozimi i pales gjegjesisht vendosja e shtepis€ individuale te imit, e ploteson

ve ndertimore.

-350101-44804n9
t€ Q0ndnreshdm-

ri"Sh.P.K.;

, ttr.179420/19

50t02-t7lr624t19
50/02-t7\)624t19

,les, dhe meqe ne
te giitha parcelat

isht nerrin 18 t€
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tjera nd€rtimore, ne vije horizontale p€rveg parcel€s kadastrale m.207-8, ZK. vic€, jan€ td
nd6rtuara, kjo drejtori vendos td procedoj me Caktimin e kushteve Nddrti t€ cilat cluhet ti
p6rmbahen t6rdsisht ketij dokumenti dhe veqandrisht pikes "V", t€! ketijVendimi

Kjo Drejtori p€r ndertimin e shtepise individuale t€ banimit, bazuar n€ nenin 13, lka 1.2 te UA te
MMPH-s€ Nr. 06/2017 dt.23.05.2017, .ka vendosur njoftimin me date 09.08.2019 me dr.13.08.20t9.

ne fial€ dhe meqEKy njoftim publik, sipas rregullatives ligjore, ka q€ndruar pese (5) dite ne lokacioni
nderkohe kjo drejtori nuk ka pranuar ndonje verejtje apo sugjerim, €sht€ vazhduar proceduren per
caktimin e kushteve nd€rtimore.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s s€ Prishtines pas shqyrtimit t€ dokumentaci t t€ prezantuar me
ane t€ kerkes€s nr.05-350/02-88 1 l9l lgll dt.29.07.2019, dokumentacionit te me prova te
bashkangjitura, konsultimit t€ dokumenteve t6 planifikimit per hapesir€n ku gj loka"cioni. Planit
Rregullues "Prishtina e Re-Zona Per€ndim", rregullatives ligjore n€ fuqi nga I
ndertimit dhe i procedures s€ pergjithshme administrative, projektit konceptual, kon

i i planifikimit,

Ligiit per Nd€rtim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, nenin 2l te Ligiit per planifikim inor Nr. 04lL-
r74 dt. 31.07.2013, nenit 12 dhe 13 te UA te MMPH-s€ Nr.06/20t7 dt.23.05.2017 p€r p6rcaktimin e
procedurave p€r p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave p€r kushte ndErtimore, leje
rrenimi per kategorine e I-r€ dhe II-t0 te nd€rtimeve", ka konstatuar se kerkuesi ka

rtimore dhe leje
te giithe

dokumentacionin e nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte ne me destinimin
dhe kriteret tjera tE planit rregullues urban p6r at€ hap€sire, si dhe n€ harmoni

Faqe 5 prej 6

Komuna e Prishtinds,Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: m. "RadovmZosovio"nr I IOOOO PrishtinA-I(nmwa

rrethindn, andaj



Nga sa u ceK me I . u vendos sl ne dlspozltlv te vendlmlt per caktlmln e kushteve ndeftlmore.

Shtojci!:SituLacio i parcel€s nd€rtimore me vijen rregullues dhe nd6rtimore nga Plani Rregullues
"Prishtina e Re- Perendim" n€ sistemin koordinativ KOSOr/AREF 01;

Udh€zim jurid Pala e pak€naqur me k€t€ vendim, me ankes€ mund ti drejtohet kesaj drejtorie brenda
, duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezinrL te ketij vendimi. Bazuar ne vler€siminafatit prej 30

nga kjo dre.itori, do t€ shqyrtohet apo do te percillet te organi epror - MMPI{-ja.

Ky vendim u
qytetare, kesaj

tua nE 5 (pesd) kopje identike dhe i d€rgohet: ll€rkuesit, Qendres pdr shertrim me
dhe n€ dosje te l6nd€s 05 Nr.350/02-179t624119 dt.24.07.2019

Kopja e i d6rgohet: Drejtoris€ se Kadastrit dhe Drejtorise se Planifikimit Strategjik dhe
Zhvilliniit t€ Qe hem.

A E URBANIZMIT E KOMUNii:S ST PRISHTINES,
05 Nr.350/02-179624/19 DT.16 .12.2019

u.d. Ud
I\4imoza

Faqe 6 prej 6

Komuna e Prishtines,Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishtini:-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: ubanimiprishtine@rks-eov.net
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